
KLUSÁK ROKU 2018 

 

 

 

 



LISTINA VÍTĚZŮ ANKETY KLUSÁK ROKU 

1978 – 2017 

1978 ŽEN ŽEN Gellért – Žaža PÚ Nový Tekov 

1979 ŽEN ŽEN   Gellért – Žaža PÚ Nový Tekov 

1980 VATAGA Gužok – Valtorna JZD Lysá nad Labem 

1981 POLJANA Gellért – Pritty JZD Lysá nad Labem 

1982 POLJANA Gellért – Pritty JZD Lysá nad Labem 

1983 POLJANA Gellért – Pritty JZD Lysá nad Labem 

 

 

 

 

 

 

                         Žen Žen                                                        Vataga                                                       Poljana 

1984 IUBIT (RO)   Kilovat – Iuta JZD Lysá nad Labem 

1985 EMÍR Tillherr – Draga PP Tlumačov 

1986 LIZA (H)   Lil – Utah JZD Lysá nad Labem 

1987 LIZA (H)   Lil – Utah JZD Lysá nad Labem 

1988 SABBATH Labirint – Sága PP Tlumačov 

1989 SABBATH Labirint – Sága PP Tlumačov 

 

  

 

 

 

 

                     Iubit (RO)                                                           Liza (H)                                                                          Sabbath 

1990 PERLA Proven Fright – Poljana JZD Lysá nad Labem 

1991 PERLA Proven Fright – Poljana JZD Lysá nad Labem 

1992 NIGHT SHOT (S)   Crack Shot – Nightingale   Tuzex II 

1993 PERLA Proven Fright – Poljana Stáj Lajner 

1994 JADES IDEAL (S)   Ideal du Gazeau – Jade Goddes Stáj Skree 

1995 SORBIT SKAL   Reprise – Sorta PP Tlumačov 

1996 SORBIT SKAL   Reprise – Sorta PP Tlumačov 

1997 CABIPAAN KORT (NL) Super Way – Apocalypse Now  EURO KOBERCE s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

                         Perla                                                               Night Shot (S)                                                      Sorbit Skal 

 



1998 LIMON (NL)   Alfresco – Warrie Renka Prokor Ratíškovice 

1999 MIRAGE DAKOTA (NL)   Nevele Impulse – Floor Buitenzorg Janča Bzenec 

2000 GREY TEČ   Vanity Lobell – Gana Stáj Chrastina 

2001 LIMON (NL)   Alfresco – Warrie Renka Janča Bzenec 

2002 ORLÍK (NL)   Incredible Crafts – Wilma Oostland Stáj Popcorn 

2003 LUCKY FORTUNA (D)   Volo Prise – Quara Stáj SIAM 

2004 LUCKY FORTUNA (D)   Volo Prise – Quara Stáj SIAM 

 

 

 

 

 

                             

                         Grey Teč                                                 Orlík (NL)                                             Lucky Fortuna (D) 

2005 FRITZ DE SADE (D) Yankee Ryder – Message to Mary Bulín Farma Levín 

2006 SANDONORA F (NL) Keller Lobell – Kandanora F Stáj JOKR 

2007 SIR GILL (D) Divinator – Aischa Stáj JOKR 

2008 JUMBY D´OCCAGNES (F) Cygnus d´Odyssee – Brune du Loubet Stáj SIAM 

2009 -------------------------   

2010 MAGE DU BOURG (F) Derby du Gite – Baronne du Bourg Card Casino Prague 

 

 

 

 

 

 

 

                     Fritz de Sade (D)                                                              Sir Gill (D)                                                 Mage du Bourg (F)              

2011 KAIZER JAMACAN (S) Rotation – Champagne Royale JS Konsorcium 

2012 BOB HARLEY (NL) Love You – Miss Harley Stáj Viktoria 

2013 CHARMING OREAU (NL) Eilean Donon – Oreau Hendrika EURO KOBERCE s.r.o. 

2014 DAMALIA (NL) Opus Viervil – Victory Joe EURO KOBERCE s.r.o. 

2015 SALET TEČ Let´s Go – Sahara Teč Stáj Tečovice 

2016 BOCCACCIO Carpe Diem – Haria des Champs JS Konsorcium 

2017  BOCCACCIO Carpe Diem – Haria des Champs JS Konsorcium 

 

 

 

 

 

  

                    Bob Harley (NL)                                         Charming Oreau (NL)                                                  Boccaccio 



NOMINACE KLUSÁK ROKU 2018 

 

Nejlepší dvouletý klusák 2018 

 

 

Top Secret J' (A) – 2letý hřebec, 6 1-2-1, 128.382,- Kč 

Původ: Eilean Donon (US) - Top Palema (D) (Alf Palema (US)) 

Rekord 2018: 17,5 

Majitel: Ecurie JS, Trenér: Mgr. Jiří Svoboda,  

Chovatel: Mgr. Jiří Svoboda 

Syn derbyvítězky Top Palemy debutoval v srpnu v domácích 

Bravanticích druhým místem za klisnou Zunny Misi. Další starty 

potom absolvoval v zahraničí. Nejprve byl v rakouském Badenu 

sedmý, poté ve Vídni získal druhé a třetí místo a nakonec byl na 

pařížské dráze Vincennes šestý (na dvouletého koně přitom 

vyběhnul velmi kvalitní kilometrový čas 1:18,1 při startu z met 

na střední trati). 

 

 

 

 

Pamino (D) – 2letý hřebec, 4 1-2-0, 79.069,- Kč 

Původ: Pastor Stephen (US) - Indira Comtesse (D) (Toss Out (US))  

 

Rekord 2018: 17,0 

Majitel: Stáj Viktoria, Trenér: Petra Handschuhova, 

Chovatel: Rolf Dürr 

Pamino byl zakoupený jako roček na berlínské „Derby“ dražbě 

za 13.000 €. Při prvním běhání si v srpnu ve Velké Chuchli 

doklusal pro druhé místo a stejné umístění zopakoval v Ceně 

Labirinta, v obou případech za klisnou Zunny Misi. Koncem září 

vyjel porovnat síly s elitními německými klusáky do Berlína - 

Mariendorfu, kde vybojoval páté místo v Breeders Crownu 

dvouletých hřebců a valachů. Dvouletou sezónu uzavřel 

vítězstvím ve Velké ceně dvouletých, ve které si zlepšil osobní 

rekord na kvalitních 1:17,0 a porazil dosavadní suverénku Zunny 

Misi. 

 
 
 
 

Zunny Misi – 2letá klisna, 5 4-1-0, 74.650,- Kč 
Původ: Steakhouse (US) - Zunny Boko(NL)(Smok'n Lantern (US)) 

  

Rekord 2018: 17,2 

Majitel: Stáj JK Misi Hartmanice, Trenér: Jaromír Kotásek,  

Chovatel: JUDr. Milan Šíma 

Zunny Misi je prvním z potomků rané klisny Zunny Boko, 

který se dostal na dostihovou dráhu. Kariéru zahájila v červenci 

ve Velké Chuchli a první čtyři starty včetně Ceny Labirinta 

proměnila v suverénní vítězství. Poražena byla až v pátém 

životním startu v listopadové Velké ceně dvouletých, kde o dvě 

délky podlehla Paminovi. 

 

 



Nejlepší tříletý klusák 2018 
 

Fighter Pilot (F) – 3letý hřebec, 11 2-4-2, 142.534,- Kč 
Původ: Quaker Jet (F) - Parabola (F) (Defi d'Aunou (F))  

 

Rekord 2018: 17,4 

Majitel: Stáj Sochor spol. s.r.o., Trenér: Mykola Volf,  

Chovatel: Alexander Vorobij 

Zástupce plemene francouzský klusák absolvoval všech jedenáct 

startů v roce 2018 na střední nebo dlouhé trati, sedm z nich v rámci 

seriálu Trotteur Francais, ve kterých bral tři druhá a jedno třetí místo. 

Fighter Pilot se ale dokázal prosadit i v ročníkových dostizích, když 

zvítězil ve Velké ceně tříletých a doběhl druhý za Inaccessible Grou 

v Zimní ceně tříletých. Sezónu zakončil vítězstvím v Berlíně. 
 
 
 

Fairway (F) – 3letý hřebec, 9 4-1-0, 128.900,- Kč 

Původ: Royal Dream(F) - Royale Scarlet (F) (Kaisy Dream (F)) 

 

Rekord 2018: 17,8 

Majitel: Stáj Viktoria, Trenér: Petra Handschuhová,  

Chovatel: Ecurie Le Tremont 

Rodák ze země galského kohouta Fairway, syn vítěže Prix d´Amérique 

z roku 2013 Royal Dreama, zahájil svou dostihovou kariéru až jako třiletý. 

Debutoval v dubnu ve Velké Chuchli a hned se jednalo o dostih seriálu 

Trotteur Francais, stejně jako u dalších osmi startů v roce 2018. 

Pravděpodobně z jeho dostihové nezkušenosti pramenily časté cvalové 

chyby, přesto ukázal velký potenciál a dokázal čtyřikrát zvítězit.                
 

 
 
 

Inaccessible Grou (D) – 3letý hřebec, 11 4-1-1, 82.800,- Kč 

Původ: Juliano Star (F) -  Vrouwe van Unia (NL) (Incredible Crafts (US))  

 

Rekord 2018: 15,1 

Majitel: Stáj S Gloria, Trenér: Jaromír Kotásek,  

Chovatel: Ina Andreae-Noorman 

Inaccessible Grou byl zakoupen v roce 2016 na dražbě Unitrot 

v Nizozemí za 3.600 €. V roce 2018 absolvoval jedenáct startů 

ve Velké Chuchli a v Bravanticích, čtyři z toho vítězně. V Jarní 

ceně tříletých doběhl druhý za Sakko Teč, ale v Letní ceně 

tříletých se poměr sil obrátil a Inaccessible Grou po tuhém boji o 

čtvrt délky Sakka Teč porazil v osobním rekordu 1:15,1. 

Úspěšnou sezónu zakončil vítězstvím v Zimní ceně tříletých.     
 

 

Sakko Teč – 3letý hřebec, 8 4-1-0, 71.575,- Kč 

                                                   Původ: Eilean Donon (US) - Sahara Teč (CZE) (Grimaldi (D))  

 

Rekord 2018: 15,2 

Majitel: Stáj Tečovice, Trenér: Roman Chrastina, 

Chovatel: Jaroslav Chrastina 

Sakko Teč, nejlepší dvouletý klusák roku 2017, v roce 2018 přišel o svou 

neporazitelnost a měl tak trochu smolnou sezónu. Zvítězil sice v Jarní 

ceně tříletých, ale v Letní ceně tříletých byl těsně poražen Inaccesible 

Grou, Velké ceny tříletých se nemohl zúčastnit pro zdravotní indispozici 

a ze Zimní ceny tříletých byl vyloučen pro dvojí zavinění opakování 

startu. Ze sedmi platných startů v roce 2018 včetně jednoho na trávě 

přesto vytěžil čtyři vítězství a zlepšil si rekord na 1:15,2. 

 



Nejlepší čtyřletý klusák 2018 
 

Kurt Cobain (A) – 4letý hřebec, 9 3-0-2, 147.682,- Kč 

Původ: Eilean Donon (US) - Kanjer BD (NL) (Cobra Lobell(US)) 

 

Rekord 2018: 16,1 

Majitel: Ecurie JS, Trenér: Mgr. Jiří Svoboda,  

Chovatel: Mgr. Jiří Svoboda 

Kurt Cobain, nejlepší tříletý klusák roku 2017, zahájil sezónu 2018 cváláním 

v Jarní ceně čtyřletých. Poté byl odvážně menežován do rakouských 

ročníkových dostihů, doběhl osmý mezi dvanácti účastníky rakouského 

klusáckého derby a nesporným úspěchem je čtvrté místo v rakouském 

klusáckém St. Leger v červenci v Badenu. Zpět na domácí bravantické dráze 

pak vyhrál Letní cenu čtyřletých a Přípravnou Derby-cenu. Ve Velké 

Chuchli byl v Českém klusáckém derby po nepříznivém průběhu třetí za 

Tosca Kingem a Candyhousem Misi, ale český St. Leger s přehledem vyhrál.   

 

 

Candyhouse Misi – 4letý valach, 11 0-5-3, 125.450,- Kč 
Původ: Steakhouse (US) - Calamity Rex (I) (Pine Chip (US)) 

 

Rekord 2018: 16,4 

Majitel: Stáj JK Misi Hartmanice, Trenér: Jaromír Kotásek, 

Chovatel: JUDr. Milan Šíma 

Candyhouse Misi z jedenácti startů v roce 2018 ani jednou nezvítězil, ale 

posbíral několik hodnotných umístění, především druhé místo v Českém 

klusáckém derby za rakouským hostem Tosca Kingem. V Jarní ceně čtyřletých 

byl třetí za Ginou a Arenou Wood, v Letní ceně čtyřletých a v St. Leger druhý, 

v obou případech za Kurtem Cobainem. 

 
 
 
 

Estac (F) – 4letý valach, 11 6-1-0, 105.750,- Kč 
Původ: Origano Lap (F) - Paix de Villeneuve (F) (Joyau d'Amour (F))  

 
Rekord 2018: 16,5 

Majitel: Stáj Kora, Trenér: Jaromír Kotásek,  

Chovatel: Jérôme Michel Legros 

Estac absolvoval v roce 2017 v rodné Francii tři negativní starty a jeho 

kariéra tak prakticky začala až v roce 2018 v České republice. První běhání 

v dubnu v dostihu seriálu Trotteur Francais proměnil ve vítězství. Poté měl 

krátké cvalové období, po kterém následovala od září do listopadu šňůra 

pěti vítězství. Na konci sezóny startoval ještě v Mnichově, kde byl 

diskvalifikován.   
 

 

 

Gina – 4letá klisna, 7 1-0-2, 80.250,- Kč 
Původ: Orlík (NL) – Gimi (CZE) (Sabbath (CS))  

 
Rekord 2018: 16,7 

Majitel: Stáj Květná, Trenér: Ivan Coufal, 

Chovatel: Ivan Coufal 

Spolehlivá Gina startovala v roce 2018 sedmkrát. Jejím největším 

úspěchem bylo květnové vítězství v Jarní ceně čtyřletých, v Českém 

klusáckém derby vybojovala čtvrté místo za rakouským Tosca Kingem, 

Candyhousem Misi a Kurtem Cobainem a v St. Legeru byla třetí za 

Kurtem Cobainem a Candyhousem Misi. Tyto úspěšné starty se odehrály 

v Praze – Velké Chuchli, v Bravanticích se klisně dařilo méně, byla tam 

nejlépe třetí v Přípravné Derby-Ceně. 

 



Nejlepší pětiletý a starší klusák 2018 

 

 

Tipsport Boy - 5letý hřebec, 15 4-3-3, 280.955,-Kč 

Původ: Wine and Blues (NL) - Topinka (Allison Hollow(US))  

 

Rekord 2018: 14,1 

Majitel: Ecurie Popcorn, Trenér: Jaromír Kotásek, 

Chovatel: Alice Paškrtová 

Blízký příbuzný dalšího nominovaného Top Secreta J´(matka Topinka je 

dcerou derbyvítězky Top Palemy) od roku 2017 dělá výbornou reklamu 

českému chovu na rakouských dráhách. V roce 2018 absolvoval v Rakousku 

čtrnáct startů a dokázal čtyřikrát zvítězit, a to jednou ve Vídni, jednou 

v Badenu a dvakrát v Ebreichsdorfu. Osobní rekord si zlepšil na 1:14,1 

v říjnu ve Vídni, když doběhl v mílovém dostihu druhý.  

 

 

 

Dark Look (F) - 5letý valach, 14 6-4-0, 267.660,- Kč 

Původ: Look de Star (F) - Sultana de Retz (F) (First de Retz (F))  

 

Rekord 2018: 15,3 

Majitel: Sochor spol. s.r.o, Trenér: Mykola Volf,  

Chovatel: Ecurie des Charmes 

Dark Look odběhnul v roce 2018 v České republice osm dostihů a šest z toho, 

všechny v rámci seriálu Trotteur Francais, dokázal vyhrát. Od října potom 

běhal dostihy pro francouzské klusáky na německých drahách, kde získal čtyři 

druhá místa v Berlíně – Mariendorfu a čtvrté místo v Mnichově. V říjnu si 

v Berlíně zlepšil osobní rekord na 1:15,3 při autostartu na 1 900 m, většina 

jeho domácích startů byla na středních tratích se startem z met.  

 
 
 

Dexter - 5letý hřebec, 14 4-3-0, 267.372,-Kč 

Původ: Pegasus Boko (S) - Dominika (SVK) (Awesome Goal (US))  

 

Rekord 2018: 13,8 

Majitel: Ecurie JS, Trenér: Mgr. Jiří Svoboda, 

Chovatel: Mgr. Jiří Svoboda 

Dalším úspěšným reprezentantem českého chovu v blízkém zahraničí je 

bravantický rodák Dexter. V roce 2018 startoval jedenáctkrát na 

rakouských drahách, z toho vytěžil tři vítězství a tři druhá místa ve velmi 

kvalitních kilometrových časech. Vynikající osobní rekord 1:13,8 si 

vyběhnul v květnu při vítězství ve Vídni. Čtyřikrát startoval také na 

domácích drahách, jednou z toho vítězně. 

 

 

 

Boccaccio - 7letý hřebec, 15 2-1-1,  244.308,-Kč 

Původ: Carpe Diem (F) - Haria des Champs (F) (Varum d´Ombree (F))  

 

Rekord 2018: 13,7 

Majitel: Ecurie JS, Trenér: Mgr.Jiří Svoboda 

Chovatel: Mgr.Jiří Svoboda 

Klusák roku 2017 Boccaccio absolvoval v roce 2018 úctyhodných patnáct 

startů, z toho čtyři na českých drahách, kde se dvakrát dokázal prosadit, a 

to ve standardních dostizích Velká cena primátorky hl. m. Prahy a Cena 

prezidenta. Ze startů ve Francii se nejlépe umístil třetí v únoru v Cagnes-

Sur-Mer pod vedením bývalého trenéra Francka Nivarda. V říjnu startoval 

také v dostihu Tour Trotteur v rakouském Ebreichsdorfu, kde doběhl čtvtý. 

 
 



Nato Dream (US) - 9letý hřebec, 9 1-2-1, 200.044 ,-Kč 

Původ: Donato Hanover (US) - Nugget Dream (US) (Pine Chip (US))  

 

Rekord 2018: 15,3 

Majitel: Stáj Sochor spol. s.r.o., Trenér: Mykola Volf,  

Chovatel:  Ecurie Reve Avec Moi 

Americký rodák Nato Dream si ze Švédska přivezl osobní rekord 1:10,7 a 

je tak nejrychlejší klusákem dovezeným do České republiky. Poprvé se 

představil v dubnu ve Velké Chuchli a páté místo ve Velké dubnové ceně 

bylo zklamáním, stejně jako následně čtvrté v Ceně Flinta v Bravanticích. 

Potom se ale zlepšil, byl druhý ve Velké ceně primátorky hlavního města 

Prahy a Velké červnové ceně hlavního města Prahy a zvítězil v Ceně 

Gellérta. Kromě sedmi startů na domácí půdě se vydal také do Ruska, 

vedle dostihu na míli absolvoval také Imperatorskij Priz na vytrvalecké 

distanci 3 200 metrů, kde za čtvrté místo inkasoval více než 160 000 Kč. 

 

 

 

Tonight Cem (F) – 11letý valach, 11 2-5-2, 129.029,- Kč 

Původ: Orlando Vici (F) - Nouba Vinoir (F) (Buvetier d'Aunou (F))  

 

Rekord 2018: 15,1 

Majitel: Stáj Kora, Trenér: Jaromír Kotásek, 

Chovatel: Ecurie Le Tremont 

Tonight Cem má za sebou bohatou dostihovou kariéru ve Francii a 

v Nizozemí, v lednu 2018 byl importován do České republiky. Za sezónu 

2018 si na své konto připsal jedenáct startů. U nás zvítězil v Ceně 

Greyhounda a sedmkrát se umístil do třetího místa. V rakouském 

Ebreichsdorfu vyhrál v říjnu dostih Tour Trotteur pro francouzské klusáky 

a porazil zde například Boccaccia. Ve vídeňských „jedničkách“ byl v 

prosinci pátý v poli deseti kvalitních soupeřů. 

 
 

 

Jos (D) - 8letý valach, 12 6-4-1, 107.199,-Kč 

Původ: Love You (F) - Supergirl As (D) (Crowning Point (US)) 

 

Rekord 2018: 14,6 

Majitel: Stáj Viktoria, Trenér: Petra Handschuhová,  

Chovatel: A.Oelrichs 

Nejlepší starší klusák roku 2017 Jos startoval v roce 2018 na území České 

republiky jedenáctkrát a šestkrát se dokázal naplno prosadit. V první rozjížďce 

Středoevropské ceny hl. m. Prahy byl sice poražen klisnou Ready to Race, ale 

na druhém místě si zlepšil osobní rekord na 1:14,6 a po vítězství ve druhé 

rozjížďce se stal celkovým vítězem heatu. Jeden start absolvoval v září také 

v Berlíně – Mariendorfu, odkud přivezl druhé místo. 

 
 
 

Sir Viking (A) – 13letý valach, 10 2-2-3, 866.394,- Kč 

Původ: Sir Isaac (US) - Otilda Staro (S) (Union Shark (S)) 

 

Rekord 2018: 15,0 

Majitel: Stáj Skree, Trenér: Jaroslav Dobrovolný 

Chovatel: Moravia Agro s.r.o. 

Sir Viking patří mezi zkušené matadory na českém území, pravidelně se 

objevuje na dostihových drahách od dvou let. V roce 2018 měl deset startů, 

z toho dvě vítězství ve standardních dostizích Cena Flinta a Velká červnová 

cena hl. m. Prahy a sedm umístění do čtvrtého místa. Stal se vítězem Zlatého 

okruhu, série dostihů určené pro nejlepší klusáky na území České republiky. 

 

 



Nejlepší klusák českého chovu 2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

            Tipsport Boy                                              Dexter                                        Boccaccio  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Candyhouse Misi                                           Zunny Misi                                     Sakko Teč  
 

 

 

Nejlepší Trotteur Francias 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Dark Look (F)                                  Boccaccio                                   Tonight Cem (F) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Fairway (F)                                          Estac (F)  
 

 
 
 



VOLBA KLUSÁKA ROKU 2018 
 

Nejlepší dvouletý klusák 2018 hlasů 
Zunny Misi 25 
Pamino (D) 14 
Top Secret J´(A) 3 

 

 

Nejlepší čtyřletý klusák 2018 hlasů 
Kurt Cobain (A) 29 
Gina 6 
Estac (F) 5 
Candyhouse Misi 2 

 

 

 

Nejlepší klusák  
českého chovu 2018 

 
hlasů 

Tipsport Boy 16 
Dexter 15 
Sakko Teč 6 
Boccaccio 3 
Zunny Misi 2 
Candyhouse Misi 0 

 

KLUSÁK ROKU 2018 hlasů 
Sir Viking (A) 11 
Jos (D) 10 
Dark Look (F) 8 
Dexter 4 
Sakko Teč 3 
Fairway (F) 2 
Zunny Misi 2 
Boccaccio 1 
Tonight Cem (F) 1 

 

 

 

 

 

 

 

Boccaccio 

Klusák roku 2017 

Nejlepší tříletý klusák 2018 hlasů 
Sakko Teč 21 
Inaccessible Grou (D) 9 
Fighter Pilot (F) 8 
Fairway (F) 4 

Nejlepší starší klusák 2018 hlasů 
Jos (D) 15 
Sir Viking (A) 9 
Dark Look (F) 8 
Dexter 5 
Tipsport Boy 2 
Tonight Cem (F) 2 
Boccaccio 1 
Nato Dream (US) 0 

Nejlepší klusák  
Trotteur Francais 2018 

 
hlasů 

Dark Look (F) 29 
Fairway (F) 6 
Boccaccio 3 
Tonight Cem (F) 3 
Estac (F) 1 



 

ŠAMPIONÁTY 2018 

 

Trenér dle zisku  
Mykola Volf 1 041 762 Kč 

Jiří Svoboda 818 536 Kč     

Jaromír Kotásek 787 482 Kč 

   

Profesionální jezdec startů 1.místo 2.místo 3.místo 
Veronika Poršová 32 12 1 2 
Zdeněk Škobis 36 12 12 3 
Jiří Svoboda 34 10 5 5 

 

Jezdec žák startů 1.místo 2.místo 3.místo 
Martina Kronďáková 3 1 0 0 

 

Amatérský jezdec startů       1.místo 2.místo 3.místo 
Alle Loman 5 2 0 2 
Josef Dobruský ml.           10 1 1 0 
Josef Hovorka 11 1 3 1 

 

Amatérská jezdkyně startů 1.místo 2.místo 3.místo 
Klára Jelínková 19 2 3 4 
Alena Čemusová 10 1 1 3 
Alena Tvrzová 10 1 1 1 

 

Majitel dle zisku  
Ecurie JS 910 995 Kč 
Sochor s.r.o.     718 551 Kč 
Ecurie Popcorn     387 418 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trenér dle vítězství  
Jaromír Kotásek 21 

Zdeněk Vávra 16 

Petra Handschuhová 12 

Chovatel dle zisku  
Mgr. Jiří Svoboda 1 008 272 Kč 
Oleksander Vorobij     536 726 Kč 
JUDr. Milan Šíma     337 150 Kč 



ŠAMPIONÁTY 1987 - 2018 

rok trenér   jezdec   amatér   

1987 Jaromír Tihelka  62 Pavel Rulf  16 Zdeněk Pařízek  9 

1988 Jaromír Tihelka  45 Josef Nehasil  24 Milan Brynych  10 

1989 Jaromír Tihelka  59 Josef Nehasil  23 Zdeněk Pařízek  13 

1990 Jaromír Tihelka  40 Josef Nehasil  17 Jiří Složil  9 

1991 Jaromír Tihelka  47 Jindřich Lajner  21 Jiří Složil   6 

1992 Jaromír Tihelka 42 Jindřich Lajner  19 Zdeněk Pařízek  7 

1993 Jaromír Tihelka 54 Jindřich Lajner  17 Alena Čemusová  5 

1994 Jindřich Lajner 47 Jindřich Lajner  20 Jiří Balcar  9 

1995 Jan Demele  43 Jindřich Klaubenschalk  26 Jiří Balcar  18 

1996 Jindřich Klaubenschalk  30 Jindřich Klaubenschalk  20 Dana Richterová  13 

1997 Jindřich Lajner  37 Jindřich Lajner  21 Alle Loman  15 

1998 Jindřich Lajner  45 Jindřich Klaubenschalk  20 Alle Loman  20 

1999 Jindřich Lajner  72 Jindřich Klaubenschalk 22 Jiří Balcar  33 

2000 Jindřich Lajner  98 Jindřich Lajner 45 Jiří Balcar  32 

2001 Jindřich Lajner  68 Mykola Volf  33 Jiří Balcar  28 

2002 Jindřich Lajner  50 Mykola Volf  22 Jiří Balcar  33 

2003 Mykola Volf  56 Mykola Volf  29 Petr Bouma  21 

2004 Mykola Volf  36 Michal Kalčík  26 Petr Bouma  21 

2005 Michal Kalčík 40 Michal Kalčík  22 Jiří Balcar  16 

2006 Vjačeslav Šamšurin  49 Jaromír Kotásek  31 Jiří Balcar  13 

2007 Michal Kalčík 29 Jindřich Klaubenschalk 24 Lubomír Rokyta 21 

2008 Michal Kalčík 47 Michal Kalčík 25 Jiří Balcar  12 

2009 Michal Kalčík 39 Michal Kalčík 22 Lubomír Rokyta  18 

2010 Mykola Volf  42 Mykola Volf  28 Jiří Svoboda 12 

2011 Jiří Svoboda  23 Michalk Kalčík  12 Jiří Svoboda 18 

2012 Jaromír Kotásek  29 Jaromír Kotásek 26 Alle Loman  3 

2013 Jaromír Kotásek  18 Jaromír Kotásek 18 Alle Loman  8 

2014 Mykola Volf  36 Mykola Volf  24 Alle Loman  21 

2015 Jaromír Kotásek  28 Jaromír Kotásek  32 Alle Loman  4 

2016 Jiří Svoboda  22 Mykola Volf  15 Alle Loman  9 

2017 Petra Handschuhová   15 Zdeněk Škobis  15 Alle Loman  6 

2018 Jaromír Kotásek  21 Veronika Poršová  12 Alle Loman  2 

 

VÍTĚZSTVÍ V ZAHRANIČÍ – ROK 2018 

datum závodiště jméno koně jezdec  

20.01. Straubing / GER READY TO RACE (D) am. Alena Čemusová 21,0/2400/a 

26.02. Wien-Krieau / AUT TIPSPORT BOY Martin Redl 18,1/2100/a 

23.03. Magna Racino Ebreichsdorf / AUT TIPSPORT BOY Martin Redl 15,9/1640/a 

06.05. Šurany / SK KORALIE SKREE (A) Jaroslav Dobrovolný 22,9/1700/l 

10.05. Wien-Krieau /AUT DEXTER Dieter Marz 13,8/1600/a 

24.06. Wroclaw / POL ELAK VÄSTERBO (F) Jindřich Klaubenschalk 23,6/2400/l 

24.06. Wien-Krieau / AUT DEXTER Dieter Marz 16,7/2100/a 

07.08. Baden / AUT DEXTER Dieter Marz 14,3/1600/a 

19.08. Baden / AUT TIPSPORT BOY Martin Redl 17,3/2600/a 

24.09. Magna Racino Ebreichsdorf / AUT TIPSPORT BOY Martin Redl 17,6/2660/a 

14.10. Magna Racino Ebreichsdorf / AUT TONIGHT CEM (F) Martin Redl 16,9/2700/m 

25.11. Berlin-Mariendorf / GER FIGHTER PILOT (F) Mykola Volf 18,3/2000/m 

 

 

 

 

 

                                       

                                     Elak Västerbo (F)                                                             01.12.2018 – jezdec Mykola Volf 

                        vítěz Polského klusáckého derby                         Historicky první české jezdecké vítězství v Paříži – Vincennes. 


